муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад №292»

ПРОТОКОЛ

Заседания установочного родительского собрания

От 18.09.2019 г. № 1

Присутствовали:
ё

Заведующий МБДОУ №292 Крутькова М.Б. -  председатель
Зам. Заведующего по УВР Черновол М.Н. -  секретарь
Главный бухгалтер Дудакова М.Г.
Старший воспитатель Астанина М.Б.
Родители -  112 человек

Повестка дня:

1. Специфика целей и задач в текущем учебном году.
2. Правила и порядок посещения ДОУ.
3. Дополнительные образовательные услуги.
4. Противодействие коррупции в МБДОУ №292.
5. Разное.

Слушали:
1. Вопрос №1.
Специфика целей и задач в текущем учебном году.
Слушали: Заведующего Марину Борисовну Крутькову, которая ознакомила
родителей (законных представителей) с основной образовательной
программой ДОУ, с программой развития дошкольного учреждения до 2020
года и рассказала о направлениях деятельности учреждения на 2018-2019
учебный год. 2

2. Вопрос №1.
Правила и порядок посещения ДОУ.
Слушали: Старшего воспитателя, Астанину М.Б., которая ознакомила
родителей (законных представителей) с порядком посещения ДОУ, с
режимом пребывания воспитанников ДОУ и расписанием образовательной
деятельности. Так же ознакомила с основными нормативными документами
по этим вопросам.

Так же по данному вопросу выступил главный бухгалтер Дудакова
М.Г., которая рассказала родителям (законным представителям)
воспитанников ДОУ о родительской плате за содержание детей в
дошкольном учреждении и компенсационных выплатах.

3. Вопрос №3.
Дополнительные образовательные услуги.

Слушали: Старшего воспитателя, Астанину М.Б., которая ознакомила
родителей (законных представителей) с перечнем дополнительных
образовательных услуг предоставляемых дошкольным учреждением.

4. Вопрос №4.
Противодействие коррупции в МБ ДОУ №292.

Слушали: Заведующего Марину Борисовну Крутькову, которая ознакомила
родителей (законных представителей) с планом мероприятий по
противодействию коррупции, а так же о недопущении незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей), оповестила о
действии горячей линии по противодействию коррупции.

5. Вопрос №5.
Разное.

Слушали: Выступила председатель родительского комитета старшей
логопедической группы №10 Манжос Олеся Александровна, которая
предложила избрать от каждой группы представителя из состава
родительских комитетов для обеспечения оптимального взаимодействия с
коллективом ДОУ.

Решение:
’’2 * 41. Принять план мероприятий по противодействию коррупции к

исполнению; не допускать незаконные сборы денежных средств с
родителей (законных представителей).
«За» - единогласно,
«Против»-0,
«Воздержались»-!).

2. Выбрать из состава родительских комитетов представителя от каждой
группы для обеспечения оптимального взаимодействия с коллективом
ДОУ всех председателей родительских комитетов.
«За» - единогласно,

«Против»-0,
«Воздержались»-0.

3. Выбрать председателем родительских комитетов ДОУ Манжос О.А.
«За» - единогласно,
«Против»-0,
«Воздержались»-0.

»

Заведующий МБДОУ №292

Секретарь